
JISTEBNICKÝ
ZPRAVODAJ

červenec/srpen 2023

OBECNÍ  ÚŘAD  JISTEBNÍK  INFORMUJE   OBČANY

Vydává OÚ Jistebník pro potřeby občanů, 
adresa: Jistebník č.p. 149, 742 82 Jistebník, tel: +420 556 418 066, IČO: 00298018.

Evidován Ministerstvem kultury ČR pod evidenčním číslem  E 10242, 
periodický tisk územního samosprávného celku.

Periodicita 6x ročně, náklad 700 ks.
Neprodejné.

Za věcný obsah příspěvků zodpovídají autoři.

Grafická úprava Mgr. A. Lipinová
Korektury: Ing. E. Prudilová
Foto: archív OÚ Jistebník, 

J. Lipina, V. Horvath,
archív ZŠ TGM Jistebník, 

archív MŠ Jistebník

Inzerci a příspěvky přijímáme na e-mail:
hurnikova@jistebnik.cz

Uzávěrka  příspěvků  pro  zpravodaj 
září-říjen 2023  je 19. srpna 2023

Tiskservis Ostrava

Jistebník se baví

Sledujte aktuálně na

www.jistebnik.cz

změna termínu vyhrazena

1373-202301.07.2023  Fotbalové utkání O pohár starostky obce,
   areál sportovního hřiště

25.-26.08.2023 Výstava drobného zvířectva,areál chovatelů Jistebník

03.09.2023  Rybářské závody pro děti, Galerijní rybník
09.09.2023  Hasičská soutěž, areál sportovního hřiště

výročí založení obce 

650



OBEC  INFORMUJE
Slovo starostky obce    1 
Vážení občané     3
Setkání s jubilanty    4
Vítání nově narozených občánků obce  5
Podvody s investicemi do kryptoměny  6
Evropský den proti vloupání
Připomenutí cyklistům    8
Na kole s přilbou aneb přilba?
Když si přilbu pořizujete
  

ZŠ TGM JISTEBNÍK
Zeměpisné pizza boxy - italská města  10
Učíme se vemku
Zápis do prvních tříd    11

MŠ JISTEBNÍK
Školka plná zábavy    11

KULTURA
Sobotní akce v Jistebníku, 18. ročník FPFL  12
Košíkářství v Jistebníku    13
Varieté Krhut     16
Komedie o komikovi
Veterán klub nezapomíná   17

SPOLKOVÁ  ČINNOST
9. mezinárodní  malířské sympozium  18
Z vernisáže výstavy B3
Výstava ak. soch. Z. Tománka v Úvalnu  19  
 
SPORT
Vesnické sportovní hry    20 
Jistebník v pohybu  z.s    21
TJ ISSM - oddíl kopané    22

červenec
srpen
2023

Redakční rada
předseda redakční rady
Mgr. Pavel Storzer
Členové  redakční rady
Mgr. Šárka Storzerová
Ing. Jiří Knebl
Eva Tomášková
Marek Stiler

650
VÝROČÍ  
ZALOŽENÍ 
OBCE

LETNÍ  KINO  V  JISTEBNÍKU

Oficiální stránky - web: www.krhut.cz
Facebook - https://www.facebook.com/jiri.krhut12
Instagram - https://www.instagram.com/jirikrhut/ 22.07.2023

21:30  HŘIŠTĚ  TJISMM

VSTUPNÉ 

DOBROVOLNÉ

Inzerci a příspěvky 
přijímáme na e-mail
hurnikova@jistebnik.cz

Uzávěrka  příspěvků  
pro  zpravodaj 
září-říjen 2023 
 je 19. srpna 2023
Děkujeme, že termín
uzávěrky respektujete.

1

SLOVO  STAROSTKY  OBCE

S
lo

vo
 s

ta
ro

st
ky

Vážení občané,
máme konec školního roku a začátek prázdnin a dovolených.
Na konci školního roku bych chtěla poděkovat za spolupráci a také svědomi-
tou práci zaměstnancům základní a mateřské školy, pedagogům a správním 
zaměstnancům.
Dětem přeji pěkné prázdniny a chtěla bych připomenout, aby dbali na bezpeč-
nost ať už při jízdě na kole nebo při letních sportech. 
Pěkné léto!
                                                                                                                                              Mgr. Š. Storzerová,
                                                                                                                                                   starostka obce

Obecní slavnost
10. 6. proběhla na hřišti TJ ISMM plá-
novaná obecní slavnost.
Přes úvodní nepříznivé deštivé po-
časí se vyjasnilo a jednotlivá vystou-
pení pak proběhla dle harmonogra-
mu. 
Představilo se sborové studio Mr-
ňousci Ostrava – Jih, vystoupily děti 
z mateřské školy, žáci základní školy, 
taneční kroužek.
Následovala bublinová dílna a par-
kourový program.
K  obecní slavnosti už neodmys-
litelně patří také vystoupení De-
chového orchestru mladých. V  od-
poledním programu jsme vyslechli 
různé hudební žánry v podobě sku-
pin Deaf Heart, zpěváka Petra Ben-
deho a Sofiana Medjmedj.

Ocenění žáků 9. ročníku
30. 6. 2023 proběhlo v  Obřadní síni 
OÚ v Jistebníku slavnostní ukončení 
školní docházky žáků 9. ročníku.
Na návrh třídní učitelky Mgr. Stani-
slavy Vorlické byla starostkou obce 
oceněna žákyně Štěpánka Pavlí-
ková za reprezentaci školy v  soutě-
žích a výborný prospěch po celou 
dobu školní docházky, dále Adéla 
Kratochvílová za plnění povinnosti 
předsedy školního parlamentu.
Ostatním žákům byly předány upo-
mínkové předměty.
Deváťákům bych chtěla popřát 
šťastné vykročení do nové životní 
etapy a pěkné prázdniny.

Mgr. Š. Storzerová

Upozornění
Vážení občané, 
obracíme se na Vás s  prosbou, 
abyste respektovali občany a jejich 
děti a měli jste zajištěné své psy tzn. 
na vodítku v  zastavěných částech 
obce.
Zároveň žádáme majitelé nemo-
vitostí, aby udržovali své živé ploty 
pravidelným zastřihováním a ne-
bránili tak ve výhledu a neztěžovali 
chodcům chůzi po chodnících.

Dodržujte prosím Vás klid ve sváteč-
ních dnech a o nedělích.
Neodkládejte nepotřebné věci ke 
kontejnerům, ale odvezte je do sběr-
ného místa!

Děkuji Mgr. Š. Storzerová

Závěr obecní slavnosti už patřil dis-
kotéce J. Veselého. 

Velké poděkování si zaslouží jednot-
livé zájmové spolky:
myslivci, sportovci, hokejisté, chova-
telé, hasiči, rybáři, dechovka, Galerij-
ní ulice a firmy:
Chov ryb Jistebník J. Stehlík,
Ing. A. Madzia, Jihosp J. Holuša, 
Zámečnictví P. Mariaš, ISMM Jisteb-
ník Ing. M. Cváček, Mechová farma, 
Napoli P. Neurvit, Veterina MVDr. B. 
Storzerová za prezentaci spolků, 
firem, za aktivity pro děti, základní 
škola za tvořivou dílnu a také knihov-
nice Obecní knihovny E. Prudilová 
za burzu knih.
Občerstvení zajistili myslivci, spor-
tovci, Patrik Kučera – řeznictví, re-
staurace Macao, restaurace Horní 
Dvůr.
Obecní slavností nás provázela 
Ing., Mgr. Iva Kubánková, redaktorka 
České televize.
Poděkování patří také všem pořa-
datelům, kulturní komisi a zaměst-
nancům obecního úřadu, manželům 
Lipinovým za zhotovení propagač-
ních materiálů a bannerů, firmě DEV 
Company za sponzorský dar.
V  nejbližší době se bude už připra-
vovat program pro obecní slavnost 
roku 2024 a tak rádi přivítáme Vaše 
podněty pro slavnost příští.

Mgr. Š. Storzerová,  starostka obce
Ing., Mgr. Iva Kubánková,
redaktorka České televize.



2

MOMENTKY   Z  OBECNÍ  SLAVNOSTI

3

přibližně před rokem jsme Vás informovali, že na obecní kanalizaci vznikly problémy, které musíme postupně na-
pravit. Věřím, že společnými silami to zvládneme.  Mezi nejzásadnější nedostatky, které je potřeba neprodle-
ně  vyřešit, je identifikace všech připojených producentů odpadních vod na kanalizaci obce a uzavření smluv  
o odvádění odpadních vod se všemi těmito producenty. 

Tuto povinnost nám ukládá zákon č. 274/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů (zákon o vodovodech a kanalizacích), 
kde je uvedeno následující:

 v §8 odst.6
  Vlastník vodovodu nebo kanalizace, popřípadě provozovatel, pokud je k tomu vlastníkem zmocněn, je  
  povinen uzavřít smlouvu o dodávce vody nebo odvádění odpadních vod s odběratelem. Závazky vznik 
  lé z této smlouvy přecházejí na právního nástupce vlastníka vodovodu nebo kanalizace a na právního  
  nástupce provozovatele

 v §10 odst.2
  Neoprávněným vypouštěním odpadních vod do kanalizace je vypouštění
   a) bez uzavřené písemné smlouvy o odvádění odpadních vod nebo v rozporu s ní,
   b) v rozporu s podmínkami stanovenými pro odběratele kanalizačním řádem, nebo,
   c) přes měřící zařízení neschválené provozovatelem nebo přes měřící zařízení, které v důsledku  
   zásahu odběratele množství vypouštěných odpadních vod nezaznamenává nebo zaznamená 
   vá množství menší, než je množství skutečné

 v §36 odst.1
   Pokud je pozemek, nebo stavba připojena na vodovod nebo kanalizaci v souladu s právními  
   předpisy, vzniká odběrateli nárok na uzavření písemné smlouvy podle §8 odst. 6. Tento nárok  
   nevzniká, pokud se okolnosti, za kterých došlo k povolení připojení na vodovod nebo 
   kanalizaci, změnily natolik, že nejsou splněny podmínky pro uzavření této smlouvy na straně 
   odběratele.

Jelikož obec Jistebník, jako provozovatel kanalizace nemá doposud uzavřenou žádnou smlouvu s producenty odpad-
ních vod, dopouští se všichni, kteří jsou napojeni na jednotnou kanalizaci obce neoprávněného vypouštění odpadních 
vod. Pokud by provozovatel kanalizace (obec Jistebník) neuzavřel písemnou smlouvu o odvádění odpadních vod se 
všemi producenty podle §8 odst. 6, tak se dopouští přestupku dle §33 odst. 3 písmene b), za což mu může být udělena 
pokuta krajským úřadem Moravskoslezského kraje, a to opakovaně. Současně také hrozí každému napojenému produ-
centovi odpadních vod bez uzavřené smlouvy pokuta nebo v nejzazším případě i hrozba odpojení od kanalizace obce 
ze strany provozovatele kanalizace.

Sjednání nápravy bylo provozovateli kanalizace přikázáno ze závěrů kontroly České inspekce životního prostředí  a vo-
doprávního úřadu Bílovec. Byla nám udělena výjimka s povinností nápravy nejpozději do února roku 2025. Do té doby 
musí obec doplnit chybějící podklady k řádnému provozu kanalizace, identifikovat producenty napojených na kanalizaci 
a uzavřít se všemi smlouvu o odvádění odpadních vod. 

Proto Vás chceme informovat, že v  příštích měsících dojde k postupnému mapování připojených nemovitostí  
na kanalizaci. Za tímto účelem vás osobně navštíví zástupce obce se kterým vyplníte kartu odběratele a orientačně za-
kreslíte do připravené mapy umístění svého zařízení na akumulaci nebo čištění odpadních vod včetně naznačení vedení 
kanalizační přípojky a místa napojení na kanalizaci obce. Tato vyplněná karta bude následně sloužit jako podklad pro 
uzavření smlouvy o odvádění odpadních vod. Uzavírání smluv o odvádění odpadních vod bude povinné a proběhne 
v měsících listopad a prosinec roku 2023.

 Za vlastníka a provozovatele kanalizace obce Jistebník
        Mgr. Šárka Storzerová, starostka

VÁŽENÍ  OBČANÉ …

O
Ú

  in
fo

rm
uj

e



4

O
Ú

  in
fo

rm
uj

e

SETKÁNÍ  S  JUBILANTY

V měsíci  červenci a srpnu 
se dožívají svých významných 
životních  jubileí  naši spoluobčané, 
paní a pánové:

Josef  PIESCH  85 let 
Ján   ZUBEK  85 let
Věra  ŠULÁKOVÁ  85 let
Zdeňka NOVÁKOVÁ  80 let
Milan   DRESSLER  75 let
Oldřich HELIS   70 let
Marie   MÁCHOVÁ  70 let
Věra   ONDRYÁŠOVÁ 70 let
Radomír JEDLIČKA  70 let
Vítězslav KAVKA  70 let
Josef     VARGA  60 let
Vladislav    HOLICA  60 let
Petr     TYLEČEK  60 let
Petr     HABERNAL  60 let

VŠEM  JUBILANTŮM  SRDEČNĚ  BLAHOPŘEJEME

Setkání s  jubilanty se zúčastnilo 
celkem 12 jubilantů. Někteří jubilanti 
se ze zdravotních důvodů omluvili.
Ty jsme pak navštívili v  jejich domo-
vech.

Vážení jubilanti, děkujeme Vám za 
stálý zájem o dění v  naší obci a do 
dalších let Vám přejeme především 
pevné zdraví, hodně štěstí, pohodu, 
osobní i rodinnou spokojenost.

5

O
Ú

  in
fo

rm
uj

e

V  sobotu 17. června 2023 se v  ob-
řadní síni Obecního úřadu Jisteb-
ník uskutečnilo tradiční vítání dětí 
do svazku obce a setkání s  jubilan-
ty, kteří se za uplynulé pololetí dožili 
svých významných životních výročí.
Novými občany obce Jistebník, kteří 
přijali naše pozvání jsou:
Jakub Šajna, Viktor Iřík, Matteo a 
Timothy Košařovi, Matěj Kopecký, 
Eliška Bednářová, Beáta Nováčko-
vá, Lucie Demlová a Ela Hoňková.
Všem rodičům přejeme hodně zdra-
ví, elánu, pohody a radosti z  vašich 
dětí. A vám děti přejeme, abyste 
šťastně vykročily do života, který je 
před vámi.

VÍTÁNÍ  NOVĚ  NAROZENÝCH  OBČÁNKŮ  OBCE



6

PODVODY  S  INVESTICEMI  DO  KRYPTOMĚNY
Podvody s  investicemi do krypto-
měn – telefonický „poradce“ a zapo-
menuté bitcoiny.
Volá vám „zástupce obchodní plat-
formy“ a tvrdí, že jste si u nich v  mi-
nulosti kupovali bitcoiny nebo jiné 
kryptoměny a nyní máte vysoký 
zisk? Nabízí obchodování či převe-
dení peněz na váš účet? 
Nevěřte neznámým volajícím „fi-
nančním poradcům“, jde o pod-
vod!!!
pravý bankéř, finanční poradce 
či zástupce obchodní platformy 
po vás nikdy nechce nainstalovat 
program pro vzdálenou správu 
vašeho mobilního telefonu, po-
čítače či notebooku (například 
program AnyDesk, TeamViewer, 
SupRemo, RealVNC…), jako tomu 
bylo například u podvedeného seni-
ora z Opavska.
Muže seniorského věku měl tele-
fonicky kontaktovat neznámý 
člověk, který se dle jeho slov 
vydával za pracovníka finanční-
ho oddělení. Lhal mu o zůstatku 

bitcoinové měny na jeho kryptomě-
novém účtu a nabídl obchodování či 
převod peněz na bankovní účet. 
O několik měsíců později se měl 
ozvat další podvodník, který pod 
záminkou převodu bitcoinů na 
bankovní účet přiměl seniora na-
instalovat si do svého telefonu 
aplikaci AnyDesk, která umožňuje 
pachateli si ve vašem zařízení dělat 
prakticky cokoliv, má totiž k dispozi-
ci všechny programy, soubory i na-
stavení vašeho telefonu či počítače.
Po instalaci aplikace a umožně-
ní přístupu k  mobilnímu telefonu, 
následně po vlastním potvrzení 
takzvaných převodů bitcoinové 
měny na účet,  poškozenému z mo-
bilu zmizely ikony bank, což řešil 
návštěvou samotné bankovní insti-
tuce, kde zjistil, že byl okraden o více 
jak 850 tisíc korun.
Doporučení:
nereagujte na telefonní hovory, 
které vám nabízí možnost zhodno-
cení vašich peněz, snadný výdělek 
či jakýkoliv převod bitcoinové měny 

z  kryptomněnového účtu na ban-
kovní účet
neinstalujte si do svého zařízení 
žádné neověřené programy, kte-
ré vám nabízí neznámá osoba pod 
záminkou investování 
nikdy na žádost neznámé osoby ne-
klikejte na zaslaný odkaz
nepotvrzujte bankovní transak-
ce, které vám někdo diktuje nebo je 
po vás žádá
nezasílejte cizím osobám foto-
kopie vašich osobních dokladů
Výuková videa, jak nenaletět pod-
vodníkům najdete také na YouTube 
pod účtem Policie České republiky 
v playlistu „Poradce – policejní rádce 
pro bezpečný život“ v internetových 
odkazech zde: 
Podvodníci číhají, na tvůj věk se nep-
tají!  Vždycky dobře zvaž, co s peně-
zi uděláš!
Tisková mluvčí por. Mgr. Pavla Pro-
cházková v tiskové zprávě zde: Pod-
vodník oklamal seniora při investici 
do Kryptoměn.

por. Bc. Pavla Welnová, komisař

Po
lic

ie
 Č

R
  in

fo
rm

uj
e

Evropský den proti vloupání v  le-
tošním roce připadl na středu 
21. června a jeho cílem je upozornit 
na prevenci vztahující se k  tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kam-
paň připomíná rady a doporučení, 
jak zabezpečit objekt proti vloupání, 
jak řešit postup v  případě narušení 
objektu pachatelem   a navazuje tak 
na celorepublikový preventivní pro-
jekt Policie ČR a Ministerstva vnitra 
„Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“.

EVROPSKÝ  DEN  PROTI  VLOUPÁNÍ

Preventivní akce se konají nejen 
v  rámci běžné policejní činnosti, ale 
také bývají speciálně zaměřené na 
určité lokality. Jedná se například 

o kontroly parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak 
na vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouště-
čem k vloupání do auta a nemovitostí.
Několik rad jak zabezpečit objekt:
Řádně uzamykejte okna i dveře.
Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení.
Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč.
Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku.
Zvažte možnost digitálních spínacích hodin.
Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, okna, verandy). 
Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík).
Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte.
Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí. 
Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu. 
Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, neuklízejte po zlo-
dějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte jejich příjezdu. 
Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může stát vám.
Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobnou elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat všech-
ny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud nechce 
být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého obydlí 
před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový prostor. 

Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 
por. Bc. Martina Jablońská, komisař oddělení prevence 

TERÉNNÍ VETERINÁRNÍ LÉKAŘKA S ORDINACÍ VE STUDÉNCE

MVDr. BARBORA STORZEROVÁ

Vám nabízí jedinečnou službu - ošetření Vašich mazlíčků
v domácím prostředí

Zajišťuji očkování, čipování, preventivní úkony,
poradenskou činnost, asistenci při porodu, 

jednoduché chirurgické úkony a jiné.

Objednání výjezdu je možné vždy po telefonické domluvě
tel: 721 844 310  nebo   www.veterinarstudenka.cz

Pro složitější výkony a zákroky nabízím zázemí 
veterinární ordinace: Studénka, ul. Tovární 855

ordinační doba:  po, pá: 9-11 a 16-18, út , čt: 16-18, st , so: 9-11

7

TERÉNNÍ VETERINÁRNÍ LÉKAŘKA S ORDINACÍ VE STUDÉNCE

MVDr. BARBORA STORZEROVÁ

Vám nabízí jedinečnou službu - ošetření Vašich mazlíčků
v domácím prostředí

Zajišťuji očkování, čipování, preventivní úkony,
poradenskou činnost, asistenci při porodu, 

jednoduché chirurgické úkony a jiné.

Objednání výjezdu je možné vždy po telefonické domluvě
tel: 721 844 310  nebo   www.veterinarstudenka.cz

Pro složitější výkony a zákroky nabízím zázemí 
veterinární ordinace: Studénka, ul. Tovární 855

ordinační doba:  po, pá: 9-11 a 16-18, út , čt: 16-18, st , so: 9-11



8

PŘIPOMENUTÍ  CYKLISTŮM
Cyklisté začínají využívat stále se 
zlepšujícího počasí a vyráží na své 
první jarní vyjížďky. Každý cyklista by 
však měl pamatovat na to, že před 
první vyjížďkou by si měl jízdní kolo 
řádně zkontrolovat. Samozřejmostí 
by měla být povinná výbava jízdního 
kola. 
Povinnou výbavu jízdního kola 
tvoří:
přední odrazka bílé barvy
zadní odrazka červené barvy
dvě na sobě nezávislé brzdy
oranžové odrazky ve výpletu kol
oranžové odrazky na obou stranách 
pedálů
Jízdní kolo doplňujeme také o:
světlomet s bílým světlem
zadní svítilnu červené barvy,
a to zejména za snížené viditelnosti, 
tedy pokud vyjíždíme časně z  rána, 
k večeru, za mlhy nebo deště. 

Pro více informací mne kontaktujte:
Mgr. Ivana Šulavová                         
774 913 020                           
ivana.sulavova@iallianz.cz       

Připravili jsme pro Vás
• uvítací drink
• občerstvení
• spousta dárků pro Vás i Vaše děti

Zveme Vás 
     na slavnostní otevření 
pobočky
   Allianz pojišťovny, a. s.

Otevírací doba pobočky: 
po 8.30 h – 17 h
út 8.30 h – 15 h
st 8.30 h – 17 h
čt 8.30 h – 15 h
pá 8.30 h – 13 h

Monika Littnerová
608 536 987
monika.littnerova@iallianz.cz

1. 8. 2023
Městský kopec 290/20, Bílovec 

Při snížené viditelnosti je vhodné použít také reflexní prvky. 
Mladší cyklisté by neměli zapomínat na povinnost užívat za jízdy ochrannou 
přilbu. Tuto povinnost ukládá cyklistům do 18 let zákon. Přesto, i pokud jste 
starší, používejte při jízdě ochrannou přilbu, může Vám zachránit život. 
Závěrem pár připomenutí:
na jízdním kole se na vozovce jezdí při pravém okraji vozovky, jen jednotlivě 
za sebou
cyklista nesmí vozit předměty, které by znesnadňovaly řízení jízdního kola 
nebo ohrožovaly jiné účastníky silničního provozu
jízdním kolem se rozumí i koloběžka, pro kterou tak platí stejná pravidla jako 
pro jízdu na jízdním kole
cyklista jedoucí na jízdním kole je považován za řidiče a platí pro něj stejná 
pravidla jako pro řidiče motorových vozidel, takže tak jako nepatří alkohol 
za volant, nepatří ani na jízdní kolo. 

Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje
oddělení prevence

nprap. Karla Špaltová

Po
lic

ie
 Č

R
  in

fo
rm

uj
e

Na kole s přilbou aneb Přilba? Automaticky! 
 

To nejméně a zároveň nejvíce, co pro sebe, své zdraví a život můžete udělat, než šlápnete do 
pedálů je – nasadit si helmu – to málo, co považuje mnoho lidí za zbytečné, vám může 
zachránit život. To nejcennější, co máte. Po nehodách často slyšíme kdyby… Kdyby si tu přilbu 
vzal, kdyby ji měla na hlavě místo na řídítkách, vždyť to byl jen kousek, byl opatrný, jel pomalu. 
K nehodám cyklistů nebo s účastí cyklisty dochází velmi často. Ne vždy je na vině cyklista, stačí 
přehlédnutí ze strany řidiče auta, nepozornost, kdy se maminka otočí v autě za dítětem 
v sedačce, spěchající manager, který odepisuje v rychlosti na zprávu. Je to malý moment a Vy 
jako velmi zranitelný účastník silničního provozu, který nemá žádnou karosérii, airbagy, 
bezpečnostní pás, máte tu možnost, ne povinnost, ale možnost si ten jediný chránič na hlavu 
připnout. Neváhejte, udělejte to!  

Osoby mladší 18 let jsou povinny za jízdy použít ochrannou přilbu! 

 

Když si přilbu pořizujete: 

Vyzkoušejte si ji. Přilba musí být pohodlná.  Její 
tvar by měl kopírovat hlavu a měla by být řádně 
upevněna.  

Pokud nosíte brýle, je nutné vyzkoušet přilbu 
i s nimi. Z počátku mírný tlak nemusí vadit, 
ovšem při delším nošení přilby může způsobit 
bolest hlavy, a tím narušit koncentraci při jízdě 
na kole. 

Důležitý prvek cyklistické přilby je i odvětrávání. 

Při výběru je především pro děti a dámy po 
kvalitě rozhodující její vzhled. Dopřejte dítěti, 
aby si mohlo vybrat, neboť dítě ji bude rádo 
nosit, pokud se v ní bude cítit dobře a bude se 
mu líbit. 

 

  

NA  KOLE  S  PŘILBOU  ANEB  PŘILBA?  AUTOMATICKY!

To nejméně a zároveň nejvíce, co pro sebe, své zdraví a ži-
vot můžete udělat, než šlápnete do pedálů je – nasadit si 
helmu – to málo, co považuje mnoho lidí za zbytečné, vám 
může zachránit život. To nejcennější, co máte. Po neho-
dách často slyšíme kdyby… Kdyby si tu přilbu vzal, kdyby 
ji měla na hlavě místo na řídítkách, vždyť to byl jen kousek, 
byl opatrný, jel pomalu. K nehodám cyklistů nebo s účastí 
cyklisty dochází velmi často. Ne vždy je na vině cyklista, 
stačí přehlédnutí ze strany řidiče auta, nepozornost, kdy 

se maminka otočí v autě za dítětem v sedačce, spěchající 
manager, který odepisuje v rychlosti na zprávu. Je to malý 
moment a Vy jako velmi zranitelný účastník silničního pro-
vozu, který nemá žádnou karosérii, airbagy, bezpečnostní 
pás, máte tu možnost, ne povinnost, ale možnost si ten je-
diný chránič na hlavu připnout. Neváhejte, udělejte to!  

Osoby mladší 18 let jsou povinny za jízdy použít 
ochrannou přilbu!

Vyzkoušejte si ji. Přilba musí být pohodlná.  
Její tvar by měl kopírovat hlavu a měla by být řádně 
upevněna.  
Pokud nosíte brýle, je nutné vyzkoušet přilbu i s nimi. 
Z počátku mírný tlak nemusí vadit, ovšem při delším 
nošení přilby může způsobit bolest hlavy, a tím naru-
šit koncentraci při jízdě na kole. 
Důležitý prvek cyklistické přilby je i odvětrávání. 
Při výběru je především pro děti a dámy po kvalitě 
rozhodující její vzhled. Dopřejte dítěti, aby si mohlo 
vybrat, neboť dítě ji bude rádo nosit, pokud se v ní 
bude cítit dobře a bude se mu líbit.

KDYŽ  SI  PŘILBU  POŘIZUJETE:

9

Po
lic

ie
 Č

R
  in

fo
rm

uj
e

Pro více informací mne kontaktujte:
Mgr. Ivana Šulavová                         
774 913 020                           
ivana.sulavova@iallianz.cz       

Připravili jsme pro Vás
• uvítací drink
• občerstvení
• spousta dárků pro Vás i Vaše děti

Zveme Vás 
     na slavnostní otevření 
pobočky
   Allianz pojišťovny, a. s.

Otevírací doba pobočky: 
po 8.30 h – 17 h
út 8.30 h – 15 h
st 8.30 h – 17 h
čt 8.30 h – 15 h
pá 8.30 h – 13 h

Monika Littnerová
608 536 987
monika.littnerova@iallianz.cz

1. 8. 2023
Městský kopec 290/20, Bílovec 



10

lovny, ale i celé Itálii a později celému 
světu. Tato jednoduchá klasika je 
oblíbená dodnes.
Děti si pro tento projekt vylosovaly 
„své“ město, o kterém měly zjistit, 
co nejvíce informací a nalákat turis-
ty k  návštěvě tohoto místa. Prvním 
úkolem bylo objednat si pizzu a po-
nechat si krabici. Pak už se fantazii 
a originalitě meze nekladly. Žáci 
své pizza boxy představili v  pátek 
2. června. Každý kousek je originál 
a dle mého názoru velmi povedený. 
Posuďte sami.

Mgr. Markéta Kucserová

Z
Š

  T
G

M
  J

is
te

bn
ík

ZEMĚPISNÉ  PIZZA  BOXY – ITALSKÁ  MĚSTA 
Naši sedmáci jsou velmi aktivní  
a kreativní děti. Rádi pracují se za-
jímavými a nevšedními materiály. 
V  letošním školním roce už vytvořili 
středověké hrady Moravskoslez-
ského kraje, z  krabic od bot státy ji-
hovýchodní a východní Asie a blížící 
se konec školního roku zakončili piz-
za boxy na téma italská města.
A proč pizza box? Odkud vlast-
ně pizza pochází? Její obdoba 
vznikla už kolem roku 500 př. n. l.  
Tehdy si lidé pekli podobně vypa-
dající chlebové placky na horkých 
kamenech a kořenili je nejrůznější-
mi čerstvými bylinkami. Výsledek 
se spíše podobal italské focaccie. 
Ale pizza, jak ji zná dnes celý svět,  
se začala vyrábět až později. Svůj 
původ má v Neapoli 18. století.  Pů-
vodně se pizza pekla jako jídlo pro 
chudé. Až později vznikly pizzerie i 
pro vyšší vrstvu. 

UČÍME  SE  VENKU

Základní pizza Margherita vznikla na 
počest královny Margherity, která v 
roce 1889 navštívila tamní pizzerii. 
Pizzař pro ni chtěl vymyslet něco, 
čím by ji poctil, a tak vytvořil pizzu v 
barvách italské vlajky. Červený zá-
klad z rajčat, na něj bílou mozzarellu 
a zelenou bazalku navrch. 
Tímto se trefil do vkusu nejen krá-

Přišly teplejší dny a my jsme začali učit ven-
ku. Učíme se na školní zahradě, v pergole, na 
hřišti a v okolí školy. Učení venku napříč všemi 
předměty od 1. do 9. třídy si děti i učitelé oblíbili.
Přináší spoustu nových zážitků, inspirací a 
vzájemnou spolupráci.

Mgr. Eva Juřicová

5. třída - přírodověda

9. třída -  matematika

7. třída - zeměpis

11

M
Š

  J
is

te
bn

ík

V dubnu 2023 proběhl na naší škole zápis do první třídy pro 
školní rok 2023/2024.
I v letošním roce byl na webových stránkách spuštěn rezer-
vační formulář, kde se rodiče budoucích prvňáčků přihlásili 
přes aplikaci na určitou hodinu, která jim vyhovovala, a ne-
museli tak dlouho čekat.  
Zatímco rodiče vyplňovali formuláře, starší žáci odvedli bu-
doucího prvňáčka do třídy k  paní učitelce. Ve třídě je paní 
učitelky malinko „vyzkoušely“ z úkolů ze školní zralosti. 

ZÁPIS  DO  PRVNÍ  TŘÍDY

ŠKOLKA  PLNÁ  ZÁBAVY

Malí školáčci byli za své výkony pochváleni a čekala na ně 
samozřejmě odměna. 
Letos přišlo k  zápisu v  doprovodu svých rodičů 21 dětí, ve 
čtyřech případech bylo rozhodnuto o odkladu školní do-
cházky. 
Chtěla bych dětem popřát krásné léto, aby si užily posled-
ní „školkové“ dny plné zábavy a her. Všichni se na ně 4. září 
2023 těšíme u nás ve škole.

Mgr. Dagmar Pavlíčková, ředitelka ZŠ

Malé Sovičky už roztahují svá kříd-
la. Doba, kdy nastoupily do školky a 
spousta věcí bylo velkou neznámou, 
je pryč.
Dnes kluci a holky tvoří společnou 
partu, která si umí hezky hrát, tvořit, 
zpívat, poznávat svět, kamarádovi 
půjčit hračku.
Sovičky rády zpívají a tančí. Své 
první veřejné vystoupení věnovaly 
svým nejmilejším ke Dni matek v KD 
v Jistebníku. Ještě jednou si vše zo-
pakovaly na veřejném vystoupení na 
Den obce v Jistebníku.

Dětem věnujeme pozornost a snaží-
me se svými náměty vytvořit zajíma-
vý program.
V rámci tématu o dopravní výchově 
jsme pro děti připravily Koloběžkové 
závody. Dětem se líbila jízda na vlast-
ních koloběžkách podle jednodu-
chých dopravních pravidel. Potěšilo 
je ocenění v podobě medaile.
Téma o záchranářích dětem přiblíži-
la návštěva hasičské stanice v Bílov-
ci. Děti si prohlédly techniku, prosto-
ry stanice a pozdravily se s hasiči.

Celodenní výlet si děti užily v měsíci 
květnu. Vydali jsme se poznávat krá-
sy Štramberské Trůby. Děti se do-
zvěděly zajímavosti o tradici a výro-
bě Štramberských uší. Samostatně 
si své ouško vyrobily a tuto voňavou 
dobrůtku i snědly.
Došli jsme ke Štramberské Trůbě, 
kochali se vyhlídkou do údolí. Svůj 
výlet jsme ukončili výborným obě-
dem v krásném prostředí hotelu 
Gong. Dětem se výlet líbil. Slíbili jsme 
si, že se zde vrátíme a společně si vy-
šlápneme na Bílou horu.
Červnové dny patří dětem.
Děti milují vodu a vodní sporty. Ob-
jednali jsme plavání v bílovické La-
guně a užili jsme si spoustu zábavy. 
Všechny děti si užívaly vodní zábavu 
a bylo nám spolu moc fajn.

Letošní první točená zmrzlina patřila 
v restauraci Na Obci také našim ma-
lým Sovičkám.
P. Mamula dětem připravil vanilkovo 
- malinovou a byla moc dobrá. Děku-
jeme.

Milé děti, užívejte prázdniny, cestuj-
te, sportujte a hlavně na sebe dávej-
te pozor!
V září se na vás budou opět těšit 
vaše učitelky, které budou vaše kři-
délka připravovat k dalšímu letu. 
Hezké prázdniny přejí učitelky Sylva 
Rečková a Andrea Krayzlová.



12

K
ul

tu
rn

í a
kc

e 

SOBOTNÍ  AKCE  V  JISTEBNÍKU, 18. ROČNÍK FPFL
18. ročník Festivalu Poodří Františka 
Lýska, 3. 6. 2023
Letos 18. ročník Festivalu Poodří 
Františka Lýska se opět vydařil. Po-
časí přálo, vyšlo i Slavnostní zaháje-
ní u busty Františka Lýska a sousoší 
Jistebnických zpěváčků/JZ/. 
Autorem je akademický sochař Mi-
roslav Rybička, dnes již není mezi 
námi, jeho dílo zůstává a můžeme se 
z něj stále radovat.
Slavnostního zahájení se zúčastnili 
nejen jistebničtí občané a hosté, ale 
mohli jsme přivítat 89 letého syna 
F. Lýska arch. Lumíra Lýska s  man-
želkou, zástupce obcí Proskovice 
a Staré Vsi nad Ondřejnicí, Jistební-
ka, též členky festivalového výboru, 

které spolupracují od roku 2004 na 
přípravě trojjedinné festivalové akci 
Festival Poodří Františka Lýska.
Tento festivalový ročník byl pozna-
menán nejedním překvapením. Už 
v  měsíci únoru, když byly připra-
veny materiály do tisku, objevila 
se omluvná zpráva, že přihlášený 
Dětský pěvecký sbor Muzika při ZŠ 
J.Valčíka, Ostrava- Poruba, se ne-
může zúčastnit, jelikož ve stejném 
termínu mají pěveckou soutěž. O to 
více bylo další překvapení, dokonce 
pár dnů před naším termínem 3. 6. i 
náhradní soubor Rolnička se nemů-
že pro nemoc dirigentky zúčastnit. 
Rychlou komunikaci s  několika ve-
doucími souborů a hlavně s  vedou-

cím Malé dechovky -Jistebnické 
13, byl program naplněn. Díky po-
chopení vedoucího pana Ladislava 
Mariaše a všech členů souboru, 
byla situace vyřešena, za což jim 
všem patří vřelé díky. Tento soubor 
měl teď dvě povinnosti ve festivalo-
vém  programu. Zahrát na Návsi JZ, 
a pokračovat v  sále KD Jistebník. 
Hudebníci se uvedli hned prvním 
číslem programu, nezklamali organi-
zátory, ani posluchače.  Hráči tohoto 
souboru předvedli hudební mistrov-
ství na všech dechových nástrojích. 
Nedílnou součást a hezkým zpest-
řením byl hlas zpěvačky Petry Něm-
cové. Výkon hudebníků byl skvostný 
a sklidili bouřlivý potlesk. 

 Dětský pěvecký soubor Adijamus, 
ZUŠ V.Petržely, Ostrava- Hrabůvka, 
při zahájení u sousoší pod vedením 
sbormistryně Mgr. Jany Adamuso-
vé,. Obětavá paní učitelka nacviči-
la skoro s 50- členným sborem za 
krátký čas dvě lidové písně v úpravě 
Františka Lýska, a dbala, aby spl-
nila povinnost dokonalým zněním 
v  lašské řeči. Určitě naplnila přání 
F. Lýska, který vyžadoval přesnost 
a autentičnost lidové písně, která 
pramení z lidové tvorby každého re-
gionu. Lidové písně vždy vycházely 
z  pracovního prostředí, pracovních 
povinností, které byly tak blízko srd-
ci pěvců. Zpívaly se od nepaměti 
po současnost, protože pramenily 
z lásky k přírodě a životu vůbec. 
Tohoto úkolu se zhostili na výbor-
nou. Za což jim patří vřelý dík. Celý 
jejich hlavní kvalitní program pokra-
čoval v sále KD už s  perfektním do-
provodem. 
Dalším číslem programu byl Pěvec-
ký soubor Čemu - ni ze Sborového 

13

K
ul

tu
ra

KOŠÍKÁŘSTVÍ  V  JISTEBNÍKU
V prostorách dnešního areálu provozní budovy Dev Com-
pany u fotbalového hřiště stávalo v  druhé polovině dva-
cátého století Výrobní družstvo invalidů Slezanka, která 
vznikla znárodněním /vyvlastněním/ košíkářské firmy ro-
diny Vozákových.
Rodina se po druhé světové válce do Jistebníka přistě-
hovala z Hustopečí nad Bečvou, kde již dříve provozovala 
košíkářskou dílnu s několika zaměstnanci.
Obec  Jistebník byla zvolena mimo jiné i pro výhodnou 
polohu a příznivé podmínky pro růst a pěstování vrbové-
ho proutí.

studia Ostrava- Jih. V rámci festivalového programu se předvedli už několikrát dříve. Letos u nás však měli ztíženou situa-
ci, totiž jejich dirigentka byla se svou dcerkou na ozdravném pobytu v lázních. Ovšem svůj soubor připravila výborně, vše 
zvládli na jedničku. Organizační vedoucí Mgr. Zdeněk Ševčík se postaral, aby proběhlo vše dokonale. Okamžitě posílali 
nahrávky své dirigentce pomocí internetu. Tento smíšený sbor dovede své posluchače nadchnout svým neutuchajícím 
vřelým projevem. Děkujeme, byli jste skvělí.

Posledním souborem sobotního programu byl Slez-
ský soubor písní a tanců se svou cimbálovou muzi-
kou, soubor Heleny Salichové z  Ostravy- Poruby. 
Své vystoupení brali velmi vážně, chtěli generálku 
na místě, aby byli dokonale připraveni. Proto se do-
stavili v předstihu několika hodin a zkoušeli. Vystu-
povali v posledním čísle programu. Důslednost pří-
pravy se vyplatila.  Jejich taneční vystoupení: Švarní 
synci, V  oboře, U muziky, autora Jaromíra Dadáka 
se vydařila. Diváci byli nadšeni výkonem cimbálové 
muziky i několika párů tanečníků. Vřelé díky.
Součástí programu bylo několik výstav. Výstava  
výtvarných prací žáků ZŠ TGM Jistebník. Zajímavé 
barevné kreace a dokonalé prostorové práce mohli 
diváci jen obdivovat. Výstavu připravila p. uč. Lenka 
Maláníková s Mgr. Markéta Kuczerová. 

Diváci o volných chvílích měli možnost prohlédnout si dobové fotografie o Jistebnických zpěváčcích/JZ/ a jejich dirigen-
ta Františka Lýska, původní dětské vestičky JZ i fotografie ze života několika let festivalového života a další materiál.
Bohatý program se mohl konat za podpory: Moravskoslezského kraje, všech tří obcí Proskovic, Staré Vsi nad Ondřejni-
cí, Jistebníku a dalších sponzorů: ISMM, SIVORA, DEV COMPANY, BETOCHEM, Staroveské centrum vína, Jistebnická 
stavební, Řeznictví Patrik, Hotel Palfrig, Klimatizace, Pekařství Šeděnka, Coritar- Klempířství, pokrývačství, Hudební ná-
stroje Mariaš, NV-PRO PO, Restaurace Na Obci, Palfrig Ostrava, Zámečnictví Mariaš, Václav Němec-AK, dále pan Lukáš 
Nehněvajsa, pan Roman Bužek, Ing. Jaromír Lubojacký. Jen Jistebnických bylo 14.

Všem vřele děkujeme, www.festival-poodri.cz, Mgr. Jiřina Matějová

Sourozenci Marie a Drahoslav Vozákovi a výrobky rodinné firmy

Otázka pro děti:  co je to „PRUTNÍK“ ?
a) Pozemek, na kterém se pěstují vrby vhodné k získávání prou-
tí, ke zřízení prutníku se zpravidla využívají málo úrodná  pole, 
často na březích řek 
b) Rybník mezi Košatkou a Jistebníkem
c) Jeden z nejvíce rozšířených mechů, roste často u cesty
Pro odpověď a malou sladkou odměnu si přijďte 
do knihovny Jistebník 
/otevírací doba pondělí a čtvrtek od 16 do 19 hodin/

Vyprávění 
Marie Králové-Vozákové 
zapsala L. Majerová

Některé z mnoha výrobků, 
které firma vyráběla



14

info@nejlepsi-izolace.cz 

» rychlé zateplení bez zbytečných starostí navíc «

RYCHLE, CHYTŘE, BEZPEČNĚ

• PUR STŘÍKANÉ IZOLACE
• FOUKANÉ IZOLACE 
• ZVUKOVÉ A KROČEJOVÉ IZOLACE
• HYDROIZOLACE POLYUREA 
• INJEKTÁŽE VLHKÉHO ZDIVA
• REKUPERACE
• VZDUCHOTECHNIKA

T: 606 609 809

M. Studio
masáže 

Nabízí své služby na OÚ v Jistebníku.  
Těšit se můžete na tyto druhy masáží: 

klasické a rekondiční masáže, 
havajské masáže, masáž lávovými kameny, 

čínská masáž nohou An-mo, 
lymfatická masáž, těhotenská masáž,

 bambusová masáž a baňkování. 
Také na přístrojové masáže, 

lymfodrenáž (kalhoty), podtlaková masáž, 
RF- masáž a PDT- lampa pro hojení 

pooperačních jizev, oparů, lupénky atd.

Marie Sroková, mob. 604 500 254

15

    13.10.2023    17:00    KD  JISTEBNÍK    VSTUPNÉ  300,- 
předprodej vstupenek od 01.08.2023

Máte rádi dobrodružství? 
Tak se k nám přidejte! Písničkový pořad, protkaný příběhem, nás pro-
vede na cestách za dobrodružstvím. Na suchu i pod mořskou hladinou, 
všude máme kamarády, kteří se společně s námi učí správné věci. Pís-
ničky o zvířátkách i lidech, kteří žijí v různých částech naší Zeměkoule 
nás pobaví a naučí spoustu nového. Zazní také moje nejznámější pís-
ničky jako je Sloník Toník, Mořská víla Lili, Na rovníku (Hurá prší) a nebo 
písnička na přání. Už se moc těším na společný výlet. Míša
Představení je vhodné pro děti od 2 let. Děti do 12 měsíců, které ještě 
nechodí, mají vstup zdarma, každá další osoba i dítě musí mít platnou 
vstupenku. Během představení jsou děti zapojovány do písniček a zvá-
ny k tanci na pódiu, po celou dobu představení mohou také tancovat 
před pódiem.

Děkujeme všem 
spoluobčanům, 

kteří respektují obecně 
závaznou vyhlášku 

obce Jistebník č. 1/2021, 
o regulaci hlučných 

činností: 
každý je povinen zdržet se 

o nedělích 
a státem uznaných dnech 

pracovního klidu 
v době od 6:00 do 22:00 

veškerých činností 
spojených s užíváním 

zařízení a přístrojů způso-
bujících hluk, 

např. sekaček na trávu, 
cirkolárek, 

motorových pil....

Celé znění vyhlášky nalezne-
te na oficiálních 

webových stránkách obce 
v oddílu vyhlášky a nařízení.

Dítě se ZTP průkazem do 15 let má po předložení ZTP průkazu 50% slevu.
Délka představení je 50 – 60 minut, 
poté mají děti možnost se s Míšou setkat na autogramiádě, 
vyfotit se nebo si nechat podepsat plakát, CD, DVD či tričko.



16

VARIETÉ  KRHUT

K
ul

tu
ra

 - 
di

va
dl

o

    Scénář a režie 

    Luboš Balák, 

    Divadlo 

    Komediograf.

Luboš Balák
(veselohra o smíchu)
Okresní město. V něm starý hotel. 
A pokoj přiměřené ceny. V tom po-
koji stárnoucí komik. Stárnoucí – ale 
ve formě! Zrovna se vrátil ze své vy-
broušené šou, kterou diváci tak mi-
lují. Zazněly nejlepší skeče! Pravda, 
ty brilianty jsou sice staršího data, 
ale pořád se lesknou, takže diváky 
ještě teď bolí ústa a bránice od smí-
chu. Komik je ve formě, ale konec 
jeho kariéry se blíží. Stane se tak 
každému. Ať jste pilot nebo chirurg. 
Je tu doba rekapitulace, loučení a 
odcházení. Jak si s ní poradí? Jakej 
megafór vymyslí na závěr?
Během večera našeho přítele na-

KOMEDIE  O  KOMIKOVI

vštíví devět postav. Díky jim projde 
znovu svým životem, prověří si svůj 
charakter, objeví sebe sama v novém 
světle, a především si vyzkouší 
a ověří své nejlepší skeče, vtipy 
a gagy.
V hlavních rolích vystoupí 
Miroslav Táborský a Filip Teller.

Varieté Krhut je původní autorská 
show muzikanta, textaře a baviče 
Jiřího Krhuta, jehož domovskou 
scénou se stal Klub Heligonka, kde 
se svým repertoárem vystupoval 
v Kabaretu Bo. Krhutovo sólové va-
rieté je mozaika stand-upů, skečů 
a scénických písniček inspirova-
ných svérázným životem nejen 
z Ostravy a okolí. Představení vás 
vtáhne do bizarních situací z pro-
středí jako jsou např. zastavárny, 
veksláci, tržnice, fitcentra, pracovní 
úřady, pofidérní prodejní akce, os-
travská Stodolní ulice, ajťáci a jiné. 
Varieté Krhut je výběr toho nejlep-
šího z obou pořadů Varieté 1 a 2. 

Délka představení: 90 min. bez pau-
zy nebo 2 x 45 min + pauza
Zvukař: vlastní 
Rekvizity: stůl + dvě křesla nebo se-
dačka, - pokud možno lampa, větší 
domácí rostlina

Jiří Krhut je muzikant, skladatel, tex-
tař a bavič. Jeho domovskou scé-
nou se stal Klub Heligonka, kde se 
v roce 2016 se svými písničkami 
a scénkami poprvé objevil v Kaba-
retu Bo po boku Jaromíra Nohavici. 
V současné době má v Heligonce 
vlastní pořad s názvem Varieté Krhut. 

VARIETÉ  KRHUT

Na svých představeních vtahuje 
diváka do svých vtipných skečů, 
scének, básniček, anekdot a scé-
nických písniček. Jako skladatel se 
autorsky zapsal také do tvorby zná-
mých českých interpretů, jako jsou 
např. Ewa Farna, František Segrado, 
Vojtěch Dyk, Karel Šíp, Lenka Nová, 
Jiří Korn, Mirai Navrátil, nebo také 
česká legenda Marie Rottrová. 
Na konci roku 2019 vydal Jiří Krhut 
svou sólovou desku s názvem Čap-
kárna, album vtipných a veselých 
písniček z jeho kabaretních i variet-

22.09.2023

19:00 KD JISTEBNÍK

VSTUPNÉ  400,- Kč

předprodej vstupenek

od 01.08.2023

ních představení. V létě 2020 se dal 
dohromady s hercem Štěpánem 
Kozubem a natočili spolu album 
s názvem Prásknu bičem, které si 
rychle získalo pozornost napříč ge-
neracemi. Krhut taktéž otextoval 
původní autorský muzikál “Harpa-
gon je lakomec?” Národního divadla 
moravskoslezského a napsal hudbu 
a texty pro Divadlo na Vinohradech 
k divadelní komedii Provaz o jednom 
konci.

Oficiální stránky - web: www.krhut.cz
Facebook - https://www.facebook.com/jiri.krhut12
Instagram - https://www.instagram.com/jirikrhut/

17

 Luboš Balák

KOMEDIE O KOMIKOVI

Miroslav Táborský a Filip Teller
komokom2.indd   1 24.2.2023   9:19:48

15.11.202319:00  KD

VSTUPNÉ  350,- Kč

předprodej vstupenek

od 01.08.2023

22.09.2023

19:00 KD JISTEBNÍK

VSTUPNÉ  400,- Kč

předprodej vstupenek

od 01.08.2023

         Miroslav          Táborský         Filip 
         Teller

VETERÁN  KLUB  NEZAPOMÍNÁ

V neděli 18. 6. se do Jistebníku z různých „koutů“ republiky sjeli na svých veteránech nadšenci pro staré stroje. 
Společně si připomněli nedožitých 95 let akademického sochaře, restaurátora a milovníka historických motocyklů 
a vozidel Miroslava Rybičky.



18

10 LET  GU10 LET GU
GALERIJNÍ ULICE 10 LET

9. Mezinárodní malířské sympozium v Jistebníku, pořá-
dané GU, uměleckým spolkem, proběhlo díky laskavos-
ti rodiny Prudilovy a Gavendovy, stejně jako minulý rok,
v prostorách bývalého ateliéru ak. soch. Miroslava Rybičky.

„Galerijní je 10 let“
Proto se stala desítka pro výtvarníky hlavním tématem 
letošního sympozia.

S
po

lk
ov

á 
 č

in
no

st

GALERIJNÍ ULICE

Martin Ščepka Jakub Bachorík Anička a Ema Gavendovy

Z VERNISÁŽE  VÝSTAVY  3B
Hudební doprovod vernisáže - MOKA

Jakub Bachorík, MOKA - Monika a Karel

Výstava B3 - Zuzana, Oto, Jakub Bachoríkovi v Galerii u foťáka

19

10 LET  GU
GALERIJNÍ ULICE 10 LET

galerijniulice.cz
Jan Lipina, předseda spolku Galerijní ulice, umělecký spolek

B3 BACHORÍKOVÁ  ZUZANA

BACHORÍK  OTO
BACHORÍK  JAKUB

02.06.-16.07.2023

ŠPIČKA SLOVENSKÉ VÝTVARNÉ SCÉNY
V GALERII U FOŤÁKA

grafiky / plastiky / obrazy

výstava
VÝSTAVA   AK. SOCH.  Z. TOMÁNKA  V  ÚVALNU

Galerijní ulice, umělecký spolek spolu s Galerií na Rychtě 
pořádá výstavu ak. soch. Zdeňka Tománka. 
Ve starobylých prostorách bývalé rychty v Úvalnu jeho díla 
(obrazy i plastiky) zvláště zvučně vyznívají. Výstava tohoto 
významného českého výtvarníka stojí za návštěvu!

S
po

lk
ov

á 
 č

in
no

st



20

S
po

rt

 
VESNICKÉ  SPORTOVNÍ       HRY 

27. ročník VSH

SPORT   POŘÁDAJÍCÍ OBEC DATUM SOUTĚŽE

Lukostřelba  Čavisov  16. 9. 2023
MTB    Plesná   7. 10. 2023
Badminton  Plesná   Podzim
Sálová kopaná  Polanka nad Odrou 25. 11. 2023

Více informací na www.vshry.cz, 
nebo FB VesnickéSportovníHry. 
Těšíme se na nové sportovce, kteří mají 
v  Jistebníku trvalé bydliště a chtějí jen tak 
reprezentovat. Na podzim bude ještě střel-
ba ze vzduchovky a badminton. 

Martin Šajna

V  měsíci září se v  rámci Vesnických sportovních her uskuteční lukostřelba 16. 9. 2023 od 8:00, 
odpoledne se koná závod Mlýnské kolo (Čavisovský divočák). V měsíci říjen proběhne disciplína 
MTB 7. 10. 2023, jako doprovodný závod u Plesenské stezky.

Představujeme disciplínu: lukostřelba
Pořadatel:   Čavisov
Místo:   Dolní Lhota – Osada Mlýn
Systém soutěže: Startují 4 závodníci za obec, luky na žádost zapůjčí pořadatel. Šípy máme obecní. 
Trať:   1. Až 22. Stanovišť 3D – figuríny, 2D terče zvěře na vzdálenost 8 – 30 m.
Občerstvení:   Vodu závodníci obdrží při registraci, po závodě se budou opékat špekáčky.
Právo startu:   Hráči s trvalým bydlištěm v obci, kterou reprezentují, starší 13 let – při registraci

Představujeme disciplínu: MTB
Pořadatel:   Plesná
Místo:   Hřiště Sokola Plesná v Ostravě – Plesné na Žižkově
Systém soutěže: Družstvo tvoří maximálně čtyři závodníci předem nahlášení u prezentace jako členové 
   družstva obce Jistebník. Může se zúčastnit i menší počet.
Pojištění:   Sokol Plesná má zajištěno prostřednictvím ČOV.
Občerstvení:   Zajistí pořadatel.
Právo startu:   Cyklisti s trvalým bydlištěm v obci, kterou reprezentují, starší 13 let – při registraci

Zájemci o jakoukoli disciplínu se hlaste u Martina Šajny na telefonním čísle: 
725257951, nebo emailu: sajnam@seznam.cz 
Všechny disciplíny mají volná místa.

Gratulujeme týmu v běhu, 
který získal ve své disciplíně 

7. místo.

Gratulujeme týmu ve volejbalu, 
který získal ve své disciplíně 

4. místo.

21

S
po

rt

20. 5. 2023 se uskutečnil v Jistebníku již 13. ročník Jistebnického vodohospodářského půlmaratonu.
Běžeckých závodů na tratích maraton, půlmaraton, čtvrtmaraton, Běh Galerijní ulicí na 3,6 km a štafety 4 x 10, 5 km,
 se zúčastnilo něco přes 200 závodníků. 

Všechny výsledky a fotogalerie jsou k dispozici na našem webu: www.vh-pulmaraton.cz 
Poděkování patří všem, kteří jakýmkoliv způsobem přispěli ke zdárnému průběhu akce. Od téměř 90 pořadatelů 
vč. posádky SDH Jistebník, po dlouhodobé podporovatele akce:

JISTEBNÍK  V  POHYBU Z.S.

Máte zájem stát se sponzory příštího ročníku i Vy? Kontaktujte nás. Děkujeme.
Příští, 14. ročník, se bude konat v sobotu 18. 5. 2024. Martin Otto, hlavní organizátor půlmaratonu 

Jistebník v pohybu z.s.
Odpoledne bylo věnováno dě-
tem, uskutečnila se již tradiční 
Dětská olympiáda. Zúčastnilo se 
celkem  88 dětí ve věku od 2  do  13 
let. Soutěžilo se v kopu na branku, 
hodu na koš, běhu s překážkami, 
trojskoku z místa, přechod kladiny, 
švihadlo, 20m na skákacím míči 
a lezení po šestimetrové lezecké 
stěně s jištěním - tuto si mohly vy-
zkoušet děti opakovaně i mimo 
soutěž, stejně tak slack line. 
Děti z  místní základní školy se 
v  předcházejícím měsíci zapojily 
do soutěže „Olympiáda očima dětí“. 

Namalovaly spoustu krásných ob-
rázků a všechny posloužily jako vý-
zdoba hlavního stanu v den konání. 
Autoři těch nejzajímavějších získali 
startovné na Dětskou olympiádu 
a Běh galerijní ulicí zdarma.

Potěšilo nás, že převážnou část 
účastníků tvořily právě děti z Jisteb-
níku a jejich rodinní příslušníci, ka-
marádi ze školy či školky z blízkého 
okolí. Všem zúčastněným byly pře-
dány drobné odměny (děkujeme 
všem, kteří dárkové předměty na 
tuto akci poskytli), poté talentovaná 

zpěvačka ADELA z  Klimkovic roz-
ptýlila napětí před samotným vy-
hlášením vítězů, až vše vyvrcholilo 
rozdáváním zasloužených medailí...
Ještě jednou gratulujeme všem, ne-
jen vítězům, ale opravdu všem, že 
přišli, sportovali, fandili, mnohokrát 
překonali svůj strach i síly, strávili 
čas s kamarády nebo poznali nové. 
A také děkujeme rodičům, že pod-
pořili tuto skvělou akci, ať už účastí, 
darem nebo pomocí s  organizací. 
Věříme, že příští rok se setkáme 
v ještě větším počtu. 

Za organizační tým dětské olympiády, Lenka Maláníková, foto: Veronika Horvath



22

S
po

rt

TJ  ISMM  JISTEBNÍK - ODDÍL  KOPANÉ
Vážení přátelé dobrého sportu, a zejména fotbalu,
rád bych vám představil souhrn výkonů našeho týmu po 
skončení podzimní části sezóny. Naše mužstvo se umístilo 
na předposledním místě ze čtrnácti celků. Naši hráči před-
vedli 2 výhry, 3 remízy a 8 proher.

Jaro jsme bohužel nezačali příliš šťastně, když nám v utkání 
s týmem Ludgeřovic unikla remíza o jedinou branku.
Během celého jara jsme sehráli vyrovnané zápasy se sou-
peři z horní části tabulky. Bohužel se nám vždy jen těsně 
vyhrát nepodařilo.
Jedinou výjimkou byla remíza s týmem Chlebičova. 
V ostatních zápasech jsme utrpěli porážky.
Tato neúspěšná série výsledků je převážně způsobena 
zraněními, která přicházejí vždy v nevhodnou dobu. 

Ve většině zápasů jsme tak museli hrát se stálým počtem 
jedenácti hráčů, bez možnosti střídání. Dokonce jsme jed-
no utkání s Kravařemi odehráli pouze s deseti hráči v poli.

Dlouhodobě zranění hráči, kteří nehráli celé jaro, jsou: Ond-
řej Veselý, Jiří Veselý, Miroslav Besta, Patrik Jalůvka, Matěj 
Kubík.
Hráči, kteří se zranili během sezóny, jsou: Jaroslav Tilscher, 
Lukáš Malý, Matěj Moučka, Patrik Štandl, Lukáš Pietras.

Věříme, že se naši zranění hráči brzy uzdraví a vrátí se 
k aktivnímu sportování. S novou energií a posilami v týmu 
se budeme snažit zlepšit naše výkony a dosáhnout lepších 
výsledků v nadcházející sezóně.

ČPP I.A třída mužů sk. A
Sobota 25.03.2023   15:00   Jistebník – Ludgeřovice  0:1
Sobota 01.04.2023   15:30   Hradec nad Moravicí – Jistebník 4:2 
Sobota 08.04.2023   15:30   Jistebník - Darkovičky   0:3
Neděle 16.04.2023   14:00   Město Albrechtice – Jistebník 3:1 
Sobota 22.04.2023   16:00   Jistebník - Chlebičov   2:2
Sobota 29.04.2023   16:00   Krásné Pole - Jistebník   1:0
Sobota 06.05.2023   16:30   Stará Bělá - Jistebník   2:0
Sobota 13.05.2023   16:30   Jistebník – Kravaře   1:8 
Neděle 21.05.2023   10:00   Mokré Lazce - Jistebník   6:3
Sobota 27.05.2023   17:00   Jistebník – Kozmice   1:7 
Neděle 04.06.2023   17:00   Kozlovice – Jistebník   2:0 
Sobota 10.06.2023   17:00   Jistebník – Strahovice  1:7 
Sobota 17.06.2023   11:00   Jistebník - Štěpánkovice   2:5

S hlubokým zklamáním Vám musím 
oznámit, že naše mužstvo se po po-
slední prohře proti Štěpánkovicím 
umístilo na posledním místě tabulky 
a čeká ho sestup do 1.B třídy. S tou-
to nepříznivou situací se musíme 
vyrovnat a hledat nové výzvy v nad-
cházející podzimní sezóně.
Rozhodli jsme se provést několik 
změn, které by mohly přinést nový 
impuls do našeho týmu. Přivítáme 
nového trenéra, který nás bude vést 

do nové soutěže. Věříme, že jeho 
zkušenosti a nové nápady nám po-
mohou překonat těžké období a vrá-
tit se na vítěznou vlnu.

Současně nás těší, že se v nové 
soutěži setkáme s týmy, které jsou 
nám bližší a s nimiž jsme často hrá-
vali přátelská utkání. Tato změna by 
mohla přinést nové rivaly a zvýšit 
konkurenci v našem regionu.
Přestože jsme v minulé sezóně ne-

předvedli očekávané výsledky, ne-
ztrácíme naději a odhodlání. Věříme, 
že se nám podaří vybudovat silný 
a soutěživý tým, který se bude umět 
postavit novým výzvám a vrátit se 
mezi nejlepší.

Děkujeme vám za vaši podporu 
v průběhu sezóny a věříme, že nás 
budete i nadále podporovat v na-
šem sportovním snažení.

MLADŠÍ  PŘÍPRAVKA
Jarní sezóna pro naši mladší příprav-
ku probíhala v zcela jiném duchu než 
na podzim. Nastoupili jsme proti 
novým soupeřům, a přestože jsme 
utrpěli dvě prohry proti suverénnímu 
Petřvaldu, vyhráli jsme osm zápasů 

a obsadili celkově 2. místo v tabulce.
Velkou zásluhu na tomto úspěchu
má náš trenér Ing. Jiří Vitoch, který 
nás vedl a připravoval na každý zá-
pas.
Děkujeme všem hráčům za jejich 

úsilí, bojovnost a nasazení během 
celé jarní sezóny. Postupně jsme se 
zlepšovali a přenášeli do zápasů to, 
co jsme procvičovali na trénincích. 
To je pro nás důležitější než samotný 
výsledek.

23

Zápasy:
Jistebník – Trojanovice 12:9 (5:3) / 2 x Dressler, Kuchař, 6 x Šeděnka, 2 x Begovský, Weiss

Olbramice – Jistebník 10:18 (3:8) / 5 x Dressler, 2 x Kuchař, 2 x Weiss, 3 x Svoboda, 4 x Uhl, Celer, Krmelín

Petřvald – Jistebník 12:0 (5:0)
Jistebník – Bernartice 19:0 (9:0) / 2 x Dressler, Kuchař, 4 x Weiss, 5 x Svoboda, 3 x Uhl, Celer, Krmelín, 2 x Petříček

Jistebník – Petřvald 2:10 (2:3) / Šeděnka, Uhl

Děrné – Jistebník 9:16 (2:9) / Dressler, 2 x Kuchař, 5 x Šeděnka, 3 x Weiss, 2 x Uhl, Celer, Vitochová, Durda

Trojanovice-Bystré – Jistebník 9:21 (7:11) /  Dressler, Kuchař, 2 x Šeděnka, 5 x Weiss, 6 x Svoboda, 3 x Uhl,
      Durda, 2 x Vitochová

Jistebník – Olbramice 23:5 (12:0) / 2 x Dressler, 2 x Kuchař, Šeděnka, 5 x Weiss, 5 x Svoboda, 5 x Uhl, 3 x Vitochová

Bernartice – Jistebník 5:16 (1:3) / 2 x Kuchař, Šeděnka, 5 x Weiss, 2 x Svoboda, 4 x Uhl, 2 x Vitochová

Jistebník – Děrné 11:8 (3:5) / Heblák, Šeděnka, 3 x Weiss, 2 x Svoboda, 4 x Uhl

Naše starší přípravka se v jarní se-
zóně účastnila Okresní soutěže ve 
skupině J, kde jsme se utkali s týmy 
Rybí, Mořkov, Trojanovice a Jakub-
čovice. Naše bilance v tomto období 
zahrnuje 2 výhry, 1 remízu a 5 proher.

Bohužel jsme neměli štěstí a žádný 
zápas jsme nemohli odehrát v plné 
síle kvůli různým nemocem. Nic-
méně hodnotím jarní část pozitivně, 

Trenér. Ing. Vitoch Jiří

STARŠÍ  PŘÍPRAVKA
protože výkony našich hráčů měly 
vzrůstající tendenci. Kluci ukázali 
bojovnost, nasazení a stále se zlep-
šovali ve fotbalových dovednostech. 
Důležité je, že dokázali přenést to, 
co procvičovali na trénincích, do sa-
motných zápasů.
Rád bych také zdůraznil, že jsme 
úspěšně začlenili některé hráče 
z mladší přípravky, což přispělo k po-
sílení našeho týmu.

V nadcházejícím měsíci se připra-
vujeme na tradiční turnaj ve Štítině, 
který se uskuteční v sobotu 24. 6. 
2023. Tento turnaj bude zakonče-
ním naší jarní sezóny. Rádi bychom 
tímto pozvali veřejnost a rodiče, aby 
přišli a podpořili naše hráče na po-
sledním turnaji této sezóny.
Děkujeme trenérovi Lukáši Pietra-
sovi za jeho práci s týmem a vedení 
během jarního období.

S
po

rt



24

S
po

rt

rovnat se smutnými chvílemi proher a posledními obtížemi 
ke konci sezóny. To je však součástí fotbalu a sportu jako 
takového.
 
S nadcházející sezónou přichází i nový trenér, kterému pře-
jeme hodně štěstí při vedení našeho mužského družstva. 
Doufáme, že společně dosáhneme úspěchů a přineseme 
radost našim fanouškům.

Bc. Ondřej Veselý
Člen výkonného výboru TJ ISMM Jistebník

Tímto bychom chtěli poděkovat všem trenérům mladší i 
starší přípravky za jejich svědomitou, trpělivou a kvalitní 
práci s našimi nejmenšími hráči. Je vidět, že na každém no-
vém zápase děti zaznamenávají pokrok, zlepšení a posun 
vpřed.
 
Rovněž bychom chtěli, jako výkonný výbor TJ ISMM 
Jistebník, poděkovat trenérovi našeho mužského druž-
stva (hrajícímu trenérovi) P. Moučkovi za jeho tříletou práci 
a přínos našemu klubu. Za tuto dobu jsme společně proží-
vali radostné okamžiky výher, ale také jsme se museli vy-

739 523 665

Lucie Zajícová

Kanceláø: Emila Filly 296/13, Ostrava-Mariánské Hory 

email: zajicova@reality-proradost.cz

• izolace plochých střech

• izolace balkónů a teras

• izolace zelené střechy

• izolace jezírek a bazénů

• izolace spodních staveb

• izolace jímek a skládek

• izolace radonu a chemie

VYBERTE SI ZE ŠIROKÉ NABÍDKY
NAŠICH SLUŽEB

J A N  V Y M A Z A L
IZOLATÉRSTVÍ

+420 775 151 281
strechy-vymazal@seznam.cz
strechy-vymazal.cz

REALIZACE
PLOCHÝCH STŘECH I BALKÓNŮ I TERAS

OBEC  INFORMUJE
Slovo starostky obce    1 
Vážení občané     3
Setkání s jubilanty    4
Vítání nově narozených občánků obce  5
Podvody s investicemi do kryptoměny  6
Evropský den proti vloupání
Připomenutí cyklistům    8
Na kole s přilbou aneb přilba?
Když si přilbu pořizujete
  

ZŠ TGM JISTEBNÍK
Zeměpisné pizza boxy - italská města  10
Učíme se vemku
Zápis do prvních tříd    11

MŠ JISTEBNÍK
Školka plná zábavy    11

KULTURA
Sobotní akce v Jistebníku, 18. ročník FPFL  12
Košíkářství v Jistebníku    13
Varieté Krhut     16
Komedie o komikovi
Veterán klub nezapomíná   17

SPOLKOVÁ  ČINNOST
9. mezinárodní  malířské sympozium  18
Z vernisáže výstavy B3
Výstava ak. soch. Z. Tománka v Úvalnu  19  
 
SPORT
Vesnické sportovní hry    20 
Jistebník v pohybu  z.s    21
TJ ISSM - oddíl kopané    22

červenec
srpen
2023

Redakční rada
předseda redakční rady
Mgr. Pavel Storzer
Členové  redakční rady
Mgr. Šárka Storzerová
Ing. Jiří Knebl
Eva Tomášková
Marek Stiler

650
VÝROČÍ  
ZALOŽENÍ 
OBCE

LETNÍ  KINO  V  JISTEBNÍKU

Oficiální stránky - web: www.krhut.cz
Facebook - https://www.facebook.com/jiri.krhut12
Instagram - https://www.instagram.com/jirikrhut/ 22.07.2023

21:30  HŘIŠTĚ  TJISMM

VSTUPNÉ 

DOBROVOLNÉ

Inzerci a příspěvky 
přijímáme na e-mail
hurnikova@jistebnik.cz

Uzávěrka  příspěvků  
pro  zpravodaj 
září-říjen 2023 
 je 19. srpna 2023
Děkujeme, že termín
uzávěrky respektujete.



JISTEBNICKÝ
ZPRAVODAJ

červenec/srpen 2023

OBECNÍ  ÚŘAD  JISTEBNÍK  INFORMUJE   OBČANY

Vydává OÚ Jistebník pro potřeby občanů, 
adresa: Jistebník č.p. 149, 742 82 Jistebník, tel: +420 556 418 066, IČO: 00298018.

Evidován Ministerstvem kultury ČR pod evidenčním číslem  E 10242, 
periodický tisk územního samosprávného celku.

Periodicita 6x ročně, náklad 700 ks.
Neprodejné.

Za věcný obsah příspěvků zodpovídají autoři.

Grafická úprava Mgr. A. Lipinová
Korektury: Ing. E. Prudilová
Foto: archív OÚ Jistebník, 

J. Lipina, V. Horvath,
archív ZŠ TGM Jistebník, 

archív MŠ Jistebník

Inzerci a příspěvky přijímáme na e-mail:
hurnikova@jistebnik.cz

Uzávěrka  příspěvků  pro  zpravodaj 
září-říjen 2023  je 19. srpna 2023

Tiskservis Ostrava

Jistebník se baví

Sledujte aktuálně na

www.jistebnik.cz

změna termínu vyhrazena

1373-202301.07.2023  Fotbalové utkání O pohár starostky obce,
   areál sportovního hřiště

25.-26.08.2023 Výstava drobného zvířectva,areál chovatelů Jistebník

03.09.2023  Rybářské závody pro děti, Galerijní rybník
09.09.2023  Hasičská soutěž, areál sportovního hřiště

výročí založení obce 

650


